[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » ноября  2016 г.                          №  230                                  п. Синегорский

О мерах по обеспечению безопасности

и спасению людей на воде на территории

Синегорского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности людей на воде Синегорского сельского поселения и в соответствии с п.26 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Администрации Ростовской области от 25.10.2007     № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директорам школ: МБОУ СОШ № 14 Трифонову Д.Н.; МБОУ СОШ № 15 Ермаковой Е.А.; МБОУ ООШ № 3 Качуриной Е.А.; МБОУ ООШ № 4     Рожковой А.П. рекомендуем провести работу с детьми и их родителями по изучению Правил поведения на водах Ростовской области.

2. На сходах граждан, совещаниях с руководителями организаций и учреждений Синегорского сельского поселения доводить информацию о мерах безопасности и правилах поведения на водных объектах, о фактах по   нарушению вышеуказанных Правил, несчастных случаях.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                      Т.Г.Холоднякова
Верно
специалист Администрации                                                                  С.П.Беседина